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Co nového ve městě? 

Cyklostezka 

Mikroregion Sokolov východ je organizáto-

rem výstavby cyklostezky z Chodova přes 

Nové Sedlo do Lokte. Původně jsme se mohli 

těšit v červnu tohoto roku na zprovoznění 

úseku Chodov – Nové Sedlo. Toho se však 

nedočkáme. Došlo pozastavení vyplácení 

dotačních prostředků pro Mikroregion a 

z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o dokonče-

ní pouze již rozpracovaných úseků (od prů-

myslové zóny k porcelánce v Loučkách), na-

víc z důvodu úspor bude povrch proveden 

z asfaltového recyklátu. Ve věci cyklostezky 

se stále jedná, hledáme cesty, jak získat 

prostředky na její dokončení. Byla by škoda 

tento projekt uzavřít, vždyť na kole jezdíme 

téměř všichni. 

Hala na průmyslové zóně 

V průmyslové zóně roste nová hala, která pro 

svou velikost nebyla přijata zrovna pozitivně. 

V současnosti jsou budovány přístupové ces-

ty a chodníky. Možná jste si již všimli, že byla 

zahájena druhá etapa výstavby, při které 

bude hala rozšířena. Konečná velikost je 

vidět z připravených základů. I když město již 

nemůže do procesu výstavby zasahovat, 

přesto jsem se obrátil na Milana Čmika, jed-

natele společnosti CM Transport, s žádostí o 

výsadbu stromořadí, které by pomohlo čás-

tečně zakrýt hmotu haly. Jednatel společnos-

ti p. Milan Čmiko se k výsadbě stromů staví 

vstřícně a proto věřím, že nám zeleň 

v popředí nově budované haly pomůže zlep-

šit nejen vzhled, ale i životní prostředí.                                       

            Robert Zelenka, starosta města 

Zakázky pro Nové Sedlo 

Živnostníci a podnikatelé, město Nové 

Sedlo nově na svých webových strán-

kách spustilo záložku „Zakázky pro měs-

to“ (Poptávky). Naleznete tam ze strany 

města poptávané služby, dodávky, pří-

padně stavební práce. Pokud se zde zaregistrujete, budete automa-

ticky oslovování pro podání nabídek. Některé akce již byly vyvěšeny. 

Chceme, aby město bylo efektivní a vstřícné nejen k místním podni-

katelům, ale také především transparentní. 

Více v odkazu: 

https://www.mestonovesedlo.cz/mesto/zakazky-pro-mesto/ 

                 Robert Zelenka 

Oznámení odstávky SCZT 

Vážení odběratelé, z důvodu plánované 

letní odstávky zdroje tepla na Vřesové 

dojde v měsíci červnu k přerušení do-

dávky tepla a teplé vody (odstávce) ze 

systému centrálního zásobování tep-

lem města Nového Sedla na níže před-

pokládanou dobu (8 dní).  

 

Přerušení dodávek: sobota  3.6.2023, čas 0:00 hod. 

Předpoklad obnovení dodávek: sobota 10.6.2023, čas 20:00 hod. 

 

Teplárenská NS, s.r.o. děkuje za pochopení a omlouvá se za případ-

né komplikace. 

Omluva čtenářům a našemu partnerskému 

městu Schwarzenberg  

Omlouvám se tímto za chybu v názvu naše-

ho partnerského města Schwarzenberg, 

která se přihodila v minulém vydání Měst-

ských listů. V názvu došlo ke špatné volbě 

písmenka („Schwanzenberg“, správně 

Schwarzenberg). I přes kontrolu jsme chy-

bu bohužel neodhalili. Věřím, že se nám to 

příště již nestane. 

                    Robert Zelenka, starosta města 
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INFORMACE Z RADNICE 

Zástupci partnerského města na návštěvě Nového Sedla 

V sobotu 25. března přijeli na pozvání pana sta-

rosty zástupci partnerského města Schwarzenberg 

v čela s primátorem Rubenem Gehartem. Po ofici-

álním přivítání v budově městského úřadu se 

představitelé Nového Sedla se svými německými 

přáteli přesunuli do kostela Nanebevstoupení Pá-

ně, kde si vyslechli koncert smyčcového kvarteta z 

Karlovarského symfonického orchestru. Součástí 

programu byla také komentovaná prohlídka no-

vosedelského sklářského podniku. Pomyslnou 

tečkou setkání partnerských měst byla po společ-

ném obědě návštěva vyhlídkového místa (Horní 

Pískovec) na hnědouhelné lomy Družba a Jiří. 

                  Mgr. Petr Radimerský, Výbor pro partnerství a mezinárodní spolupráci 

Životní jubilea v měsíci květnu 

V měsíci květnu se dožívá významného životního jubilea celkem 20 občanů našeho města.  Souhlas s uveřejněním jubilea v Městských listech 

nám byl poskytnut od sedmi z nich, jsou to: 

 

01. 05. Hana Talarčíková 

10. 05.   Jana Kotvová 

11. 05. Miroslav Bauer 

 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nového Sedla a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce přejeme 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti ve vašem osobním životě.  

Vše nejlepší, pevné zdraví přejeme i jubilantům, kteří nedodali souhlas s uveřejněním.             Petra Prokešová, matrikářka 

13. 05.  Elena Hippmannová 

  Ján Škrabák 

20. 05. Ladislav Illéš 

26. 05. Jaroslav Punčochář 

Cyklistická sezóna začíná. Máme pro 

vás pár rad a tipů k bezpečné jízdě 

S příchodem jarního počasí začí-

nají vyrážet na vyjížďky nejen 

motorkáři, ale také cyklisté. Stej-

ně jako řidiči vozidel a motorek 

jsou i cyklisté účastníky silničního 

provozu a je nutné na ně brát ohled. V provozu 

se můžete setkat i například s jezdcem na 

elektrické koloběžce, na kterého je také hledě-

no jako na účastníka silničního provozu. 

Z pohledu cyklisty je důležité se držet několika 

pravidel. Mezi základní povinnosti cyklisty patří 

před vyjetím vždy zkontrolovat stav kola a též 

mít na kole povinnou výbavu. Jízdní kolo musí 

mít dvě na sobě nezávislé brzdy, přední odraz-

ku bílé barvy, zadní odrazku červené barvy, 

oranžové odrazky na paprscích kol a rovněž na 

obou stranách pedálů. Za snížené viditelnosti 

musí být kolo vybaveno v přední části světlo-

metem s bílým světlem a v zadní části kola 

svítilnou červené barvy. Cyklistická přilba je 

povinná do 18 let, ale život Vám může zachrá-

nit i v dospělosti. Doporučujeme ji tak nosit 

všem, bez rozdílu věku a kdykoli usednete na 

kolo.  

Účastníky silničního provozu jsou také uživate-

lé elektrokoloběžek, kteří si to často ani neu-

vědomují, a měli by tak dodržovat pravidla 

platná pro cyklisty. Koloběžka nebo elektroko-

loběžka s výkonem do 1 kW a maximální kon-

strukční rychlostí do 25 km/hod. se totiž z 

hlediska provozu na pozemních komunikacích 

považuje za jízdní kolo. 

Osoby jedoucí na elektrokoloběžce musí 

k jízdě užít buď stezku pro cyklisty, jízdní pruh 

pro cyklisty, nebo přilehlou pozemní komunika-

ci. Přitom smějí jet po silnici pouze jednotlivě 

za sebou a při pravém okraji vozovky. Stejně 

jako u cyklistů, dítě do 18 let může vyjet na 

koloběžce jen s cyklistickou přilbou. Děti mlad-

ší 10 let musí jet po silnici pouze pod dohle-

dem osoby starší 15 let. 

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí jezdec na 

elektrokoloběžce či cyklista před jízdou ani 

během jízdy požít alkohol nebo jiné návykové 

látky. 

Uživatel elektrokoloběžky by měl dbát i na po-

vinnou výbavu, která obsahuje minimálně dvě 

na sobě nezávislé účinné brzdy, zadní odrazku 

červené barvy, odrazky oranžové barvy na pa-

prscích alespoň jednoho kola, v případě sníže-

né viditelnosti světlomet svítící dopředu bílým 

světlem a zadní svítilnu červené barvy. 

Mezi nejčastější přestupky uživatelů elektroko-

loběžek v ulicích města patří především jízda 

po chodníku, stezkami pro chodce, po přecho-

dech pro chodce nebo jízda tam, kam je vjezd 

cyklistům dopravními značkami zakázán. Čas-

tá je i jízda na elektrokoloběžce bez osvětlení 

za snížené viditelnosti. Mezi časté prohřešky 

cyklistů můžeme uvést např., že kolo není vy-

baveno povinnou výbavou, nebo jezdí cyklisté 

vedle sebe, po chodníku nebo dokonce po 

přechodu pro chodce. 

Důležité je i oblečení, které si na kolo či ko-

loběžku berete. Doporučujeme zvolit výrazné či 

přímo reflexní oblečení, abyste byli dobře vidět 

i při zhoršeném počasí na mnohem větší vzdá-

lenost.  

Mnoho šťastných kilometrů na kole či koloběž-

ce Vám přeji policisté z oddělení tisku a pre-

vence Krajského ředitelství policie Karlovar-

ského kraje. 

            kpt. Bc. Zuzana Churaňová 
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Ve školce vynášeli MORANU 

Milí čtenáři, v březnu nám začalo jaro, a pro-

to jsme se rozhodli s dětmi vynést zimu z 

našeho městečka pryč. Děti ve školce vyro-

bily Moranu, kterou jsme společně spálili a 

poslali po vodě. Nechyběla ani písnička s 

básničkou na přivolání jara. Tak doufejme, 

že se nám povedlo jaro už doopravdy přivo-

lat.     celý kolektiv MŠ 

Biologická olympiáda 

Dne 30. března se na sokolov-

ském gymnáziu konal již 57. 

ročník biologické olympiády, kte-

ré se zúčastnil Vítězslav Vejřík ze 

sedmého ročníku. Studijní text a 

vstupní úkoly tentokrát připravo-

vala fakulta biologie Univerzity 

Karlovy. Kromě teorie, která byla 

věnována bezlesí, musel Víťa 

vypracovat vstupní úkol. Mezi 21 

žáky obsadil 1. místo a samozře-

jmě postupuje do krajského ko-

la. Moc gratulujeme a do kraj-

ského kola, které se uskuteční v 

květnu, mu budeme všichni dr-

žet palce. 

        Marcela Procházková 

Inženýr Junior - 6. stanoviště 

Ve středu se naši "inženýři" dostali na stanoviště auto-

troniky, kde dostali komponenty na sestavení autíčka 

na dálkové ovládání. Protože jsou naši žáci šikovní, 

autíčko bylo hotové již ve 14 hodin, takže zbytek času 

využili k ježdění. To nebylo všechno. Kromě autíček si 

domů přivezli i diplomy s tituly, které jim předal ředitel 

školy Ing. Pavel Žemlička. Gratulujeme.   

     Marcela Procházková 

www.zs-mestonovesedlo.cz 
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www.mkns.cz •  Měk Nové Sedlo 

 PROVOZNÍ DOBA MĚSTSKÉ KNIHOVNY NOVÉ SEDLO 
  Pondělí    9:00—12:00 a 13:00—17:00  

  Úterý        9:00—12:00 a 13:00—17:00  

  Středa      9:00—12:00 a 13:00—17:00 

  Čtvrtek     9:00—12:00 a 13:00—17:00 

  Pátek       9:00—12:00 a 13:00—17:00 

Noc s Andersenem v Městské knihovně 

Dne 31. 3. – 1. 4. se tradičně uspořádala Noc s Andersenem. Tentokrát jsme oslavili stoleté výročí Disney. Začali jsme vyráběním trička s Mic-

key Mousem za pomoci Dany Odehnalové. Rozluštili jsme pár rozdílů, které byly obzvláště zapeklité. S Janou jsme se pustili do kvízu. K večeři 

nám donáška pizzy dorazila téměř ke dveřím knihovny a my tak děkujeme Markovi Pešákovi. Děti se nacpaly k prasknutí. Po večeři se rozjel 

mejdan. Hrála hudba a my jsme si společně zatancovali. Proběhly další úkoly, po kterých jsme si chystali pelíšky. Na dobrou noc nám hrála 

pohádka Lví král. Po probuzení jsme zkoukli Popelku. Na závěr od nás děti dostaly balíček plný odměn včetně knihy a kvízovou dámou se sta-

la Klárka, které gratulujeme. Chci poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli. Těšíme se opět na příští rok!                                   M. Sienková 
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Naši knihovnu navštívil úspěšný 

spisovatel 

Autorské čtení se Štěpánem Javůrkem bylo 

úžasné. Jedná se o velice pokorného, cílevě-

domého, mladého člověka, který ví, co chce. 

Všechny si nás získal svou lehkostí vyprávě-

ní, i když se jednalo o vážně mrazivé příběhy 

lidí, kteří si zažili krutost doby, kterou si neu-

míme představit. Děkujeme za krásné autor-

ské čtení a vy, naši milí čtenáři se můžete 

těšit za dva měsíce na novou knihu. 

Vítězem RISKUJ byla Lucka a my tak  

gratulujeme! 

Vyrábění z pedigu s panem Mgr. Markem Nejedlým mělo úspěch. Dospělý čtenáři si vyrobily 

nádherné košíky a moc jsme si to s Vámi užili. 
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www.zs-mestonovesedlo.cz 

více fotografií najdete na Facebooku města 

Autorské čtení Michaely Fišarové 

Na autorské čtení pro ZŠ dorazila skvělá spisovatelka Michaela Fiša-

rová. S knihou Nikolina cesta, která nebyla vůbec jednoduchá, si nás 

všechny získala. Moc děkujeme.  

Místní kolo oblíbené soutěže „Nekoktám, čtu!“ 

Na Základní škole Nové Sedlo proběhlo místní kolo soutěže 

„Nekoktám, čtu!“. Hodnotil se nonverbální projev, hlasitost, plynu-

lost, intonace aj. Zúčastnilo se dohromady 6 žáků ze 4. a 5. třídy. 

Žáci byli opravdu 

perfektní a bylo pro 

nás těžké vybrat 

vítěze. Nakonec 

zvítězily za 4. ročník 

Karolína Nožková a 

za 5. ročník Ela 

Stehlíková. Dne 28. 

5. se uskuteční 

krajské kolo v Kar-

lových Varech a my 

žákyním přejeme 

hodně štěstí. 

Za knihovnu  

Michaela Sienková 

Jarní úklid města 

V sobotu 15. 4. 2023 časně ráno jsme se v rámci projektu Ukliďme Česko a Čištění 

řeky Ohře vydali uklidit jednotlivé části města Nové Sedlo. Ačkoliv to z počátku nevy-

padalo, počasí se nakonec umoudřilo, a tak se všichni účastníci mohli, vybaveni 

rukavicemi a pytli, vydat sbírat odpadky.  

Celkem 54 dětí i dospělých sesbíralo v Chranišově, na průmyslové zóně, u zahrá-

dek, podél Loučského potoka a kolem Velké Anny na 300 kg odpadu a 4 kusy pneu-

matik, které do přírody nepatří. Kuriozitou v nálezech byl zapomenutý stan u Velké 

Anny. Nechyběli ani zástupci Ekotýmu, který působí při naší základní škole.  

Po práci se všichni občerstvili a mohli si u rozdělaného ohně opéct špekáček a pře-

devším se zahřát.  

Děkujeme všem, kterým není naše příroda lhostejná a přispěli k lepšímu životnímu prostředí v našem městě.   

Klára Hányšová, referent odpad. hospodářství 

Velikonoční přípravu děti zvládly skvěle 

Pojďme ještě společně zavzpomínat na letošní Velikonoce. Město Nové Sedlo po-

řádalo 6. dubna Velikonoční vyrábění, kde si děti mohly namalovat vajíčka horkým 

voskem, zdobit perníková vejce bílkovým sněhem a nakonec ještě vyráběly dřevě-

né výřezy v podobě vajíček. Všichni to zvládli skvěle. Velmi se již všichni těšíme na 

další sváteční vyrábění, které se zase tradičně uskuteční před vánočními svátky. 

Na našem Facebooku 

Nové Sedlo lidem si 

také ještě můžete při-

pomenout velikonoční 

výzdobu v suterénu 

Městského úřadu, která 

patřila dětem z mateř-

ské školy. Pěkně ozdobená byla také alej před Městským úřadem,  kterou si vzaly 

do parády naopak děti ze základní školy.  

Dalšími akcemi okolo Velikonoc byly například Pletení pomlázek v městském parku, 

velikonoční besídka v KD Meteor a velikonoční olympiáda u Evangelického sboru v 

Novém Sedle.                (red.) 
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Výlet na Bílou vodu 

Spolek NOVÝ KURZ připravil pro příznivce turistiky další výlet, a 

to na Bílou vodu. Dne 22. 4. 2023 ve 12.30 hodin byl sraz u 

MěÚ Nové Sedlo a vyrazili jsme směr Chodov, Bílá voda. Okolí 

Bílé vody je nádherné a potkali jsme několik jiných turistů, ale 

i rybářů u vody. U zvoničky jsme se zastavili a zavzpomínali na 

již dnes zaniklou obec Smolnici. Jirka na památku zazvonil na 

zvoničku.  Na náměstí v cukrárně jsme si dali kávu a výbornou 

zmrzlinu. A vydali se zpět k nám, do Nového Sedla. Počasí přá-

lo a výlet se opět vydařil.  Tak na shledanou příští měsíc. 

        Ing. Věra Baumanová, předseda spolku NOVÝ KURZ 

Turistický výlet geoparkem s partnerským městem Schwarzenberg  

Dne 21. 6. 2023 spolek NOVÝ KURZ 

ve spolupráci s Petrem Mannem 

uspořádá turistický výlet geoparkem 

organizovaný partnerským městem 

Schwarzenberg. Odjezd osobními 

auty dne 21. 6. 2023 v 7.30 hodin 

od MěÚ Nové Sedlo.  

Přihlášky: Ing. Baumanová – 731 

656 280, Mgr. Pittel – 725 186 506.  
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Recitační soutěž ZŠ 

Třetí dubnové odpoledne se v prostorách 

atria MÚ Nové Sedlo konal další ročník reci-

tační soutěže. Tato společenská událost se v 

našem městě stala tradicí, sešli jsme se již 

po šesté. 

V kategoriích 1. třída, 2. - 3. třída, 4. - 5 třída, 

druhý stupeň a vlastní tvorba se odborné 

porotě a divákům představilo celkem 34 

recitátorů. V podání žáků tak zazněly básně 

od známých i méně známých českých, ale i 

cizích básníků, například od J. de La Fontai-

na, A. Mikulky, J. Žáčka, M. Kratochvíla a 

mnoha dalších. Porota ve složení zástupců z 

řad vyučujících (p. uč. Tonhauzerová, p. uč. 

Machulková, p. uč. Petrášková), pana staros-

ty R. Zelenky a paní knihovnice M. Sienkové 

neměla vůbec lehkou pozici. Zaměřila se na 

to, zda recitátoři umí pracovat s hlasem, reci-

tují výrazně, plynule, bez zbytečných škobrt-

nutí, zda ví, o čem recitují, zda je jejich před-

nes srozumitelný, zda je báseň dostatečně 

dlouhá, vhodná vzhledem k věku dětí. Po 

zhodnocení všech kritérií a po sečtení všech 

bodů to dopadlo takto: 

Kategorie 1. třída: 

1. místo: Samuel Kříž, 2. místo: Adam Kvapil, 

3. místo: Samanta Vašíčková 

Kategorie 2. - 3. třída 

1. místo: Jiří Sterzik, 2. místo: Patrik Havrda, 

3. místo: Amálka Pivničková 

Kategorie 4. - 5. třída 

1. místo: Ela Stehlíková, 2. místo: Karolína 

Nožková, 3. místo: Simona Němčeková 

Kategorie 2. stupeň 

1. místo: Lucie Frišsová, 2. místo: Štěpánka 

Ořechovská, 3. místo. Filip Slavíček 

V kategorii vlastní tvorba recitovala pouze 

jedna účinkující, a to Viktorie Horváthová. 

Chvíle v přestávkách mezi kategoriemi zpří-

jemnili divákům svým hudebním vystoupe-

ním žáci 2. A. 

Pochvala patří všem účinkujícím!  

            Mgr. Lenka Žišková 

více fotografií najdete na Facebooku  

města 

Otužování tvoří základní kámen dobrého zdraví 

Karlovarský otužilecký spolek zve všechny, kteří také uvažují 

vydat se touto cestou a pomocí otužování se starat o své zdra-

ví. Jsme ochotni Vám v tomto směru hodně pomoct a ukázat, 

jak začít a co je potřeba k tomu, aby pro Vás bylo otužování 

užitečné a příjemné. Můžeme Vám povědět o chybách, které 

jsme sami dělali - tak trochu jsme pro Vás vyšlapali cestičku, 

pojďte se po ní tedy vrhnout s námi. Za dobu devíti sezón nám 

otužování velmi pomohlo, a to především na bolesti kolen, 

kyčlí, ramen, zad, dále na potíže s křečovými žilami, astmatem 

nebo kožními vyrážkami. Díky otužování se nám také zkrátila 

doba nachlazení nebo chřipky - cca na dobu 2-3 dnů.  

Otužování je sice studená cesta ke zdraví, ale na fotkách jsme 

ještě nikdy neviděli, že by se někdo mračil. Pojďte se zkusit 

otužovat s námi, není to tak příšerné, jak to z pohledu diváka 

vypadá. Přijít za námi můžete v červnu, kdy bude slavnostně 

otevřena Malá Anna (budete o tom informováni) nebo se s 

námi můžete spojit skrze Facebook—skupina Karlovarský otu-

žilecký klub. 
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Po dlouhé době se konala v Meteoru oldies  

Třetí dubnový páteční večer bylo na sále KD Meteor plno. Město Nové 

Sedlo uspořádalo v tento den oldies diskotéku, která do pozdního rána 

rozparádila na 130 tanečníků. Návštěvníci mohli ochutnat i připravované 

míchané drinky. Mockrát Vám všem děkujeme za účast a skvělou atmo-

sféru. Rovněž také ještě jednou gratulujeme vylosovaným, kteří si vysou-

těžili osvědčené bublinky. Tak možná někdy příště.    (red.) 
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GOPALA o.p.s.—DLUHOVÁ 

PORADNA                      

PŘÍBĚH PANÍ JANY 

Paní Jana žije sama, pouze se svým kocou-

rem, v nájmu v městském bytě a tudíž její 

náklady na živobytí nejsou závratně vysoké. 

Pobírá invalidní důchod ve II. stupni invalidi-

ty a současně si přivydělává v chráněné 

dílně. Její celkový měsíční příjem činí cca 

17.300,- Kč. Nájemné činí 4.800,- Kč a veš-

keré ostatní náklady (elektřina, dojíždění do 

práce) jsou dalších 3.500,- Kč. Celkové mě-

síční náklady na žití jsou tedy 7.300,- Kč, 

což znamená, že jí každý měsíc zbývá zhru-

ba 9.000,- Kč na běžný život. V dnešní době 

to není mnoho, ale na běžné žití je to dosta-

tečné.  

Přesto však paní Janě neustále narůstaly 

dluhy, které nebyla schopná uhradit. Pro-

blém nastával především v zimních měsí-

cích, kdy neměla úspory na nákup dřeva či 

uhlí. 

Na nás obrátila ve chvíli, kdy jí exekutor za-

blokoval účet. První věc, kterou jsme s paní 

Janou provedli, aby alespoň částečně získa-

la blokované finanční prostředky, spočívala 

v žádosti bance na výplatu trojnásobku ži-

votního minima (v jejím případě 14.580,- 

Kč)  

z blokovaného účtu.  

Při rozhovorech s paní Janou jsme také zjis-

tili, že se neorientuje ve svých platbách                        

a financích. Domluvili jsme se proto, že bu-

deme společně plánovat veškeré měsíční 

výdaje tak, aby jí v polovině měsíce nedošly 

peníze. 

Současně s plánováním plateb jsme připra-

vili Návrh na povolení oddlužení. Oddlužení, 

nazývané také insolvence nebo osobní ban-

krot, je v podstatě pomoc státu a slouží li-

dem, jejichž dluhy jsou mnohdy nesplatitel-

né.  Doba trvání je 5 let, u starobních dů-

chodců a invalidních důchodců ve II. a III. 

stupni invalidity byla doba dokonce zkráce-

na na 3 roky. Výhodou je zejména to, že 

dluh přestane narůstat, exekutoři Vás již 

nebudou navštěvovat a přesto, že není dluh 

zaplacen celý, je dlužníku nesplacená část 

odpuštěna. Po úspěšném ukončení tak dluž-

ník může začít žít život bez dluhů, bohatší o 

zkušenost, že půjčky, jakkoli lákavě znějí, 

nejsou tou správnou cestou v řešení finanč-

ních potíží. 

V současné chvíli již paní Janě úspěšně běží 

oddlužení. Díky tomu si paní Jana mohla 

vytvořit nový účet v bance a nastavit pravi-

delné měsíční platby. Zároveň jsme v tomto 

účtu nastavili maximální týdenní částku pro 

výběr peněz, kterou je třeba dodržovat, a 

dokonce se podařilo i nějakou drobnou část-

ku ukládat na spoření pro případ nouze, 

např. na zimní měsíce na nákup dřeva, uhlí 

či platbu různých nedoplatků. Věříme, že se 

paní Janě podaří časem uspořit i na nějaký 

pěkný výlet či dovolenou. 

SHRNUTÍ NA ZÁVĚR: 

V době, kdy se na nás paní Jana obrátila, 

byla zcela ztracena v dluzích a nedokázala 

vyjít  

se svými financemi. Necítila se dobře, ne-

mohla spát a nevěděla si rady.  

Dnes si svůj rozpočet plně kontroluje, raduje 

se z prvních ušetřených prostředků a věří,  

že jednou bude opět bez dluhů. Právem se 

cítí být na sebe pyšná.  

Pokud i Vy máte exekuce nebo dluhy a rádi 

byste se z dluhových potíží dostali, kontak-

tujte pracovníky společnosti GOPALA o.p.s., 

kteří Vám zdarma pomohou Vaše dluhy vyře-

šit – tel.: 724 75 65 65, mail: info@gopala-

ops.cz. 

Bezplatné „DLUHOVÉ A PRÁVNÍ PORADEN-

STVÍ“ je společností GOPALA o.p.s. poskyto-

váno za finanční podpory Karlovarského 

kraje a města Nové Sedlo. 

Kyberpodvodníci útočí—Řiďte se pre-

ventivními radami a nenechte se 

okrást! 

Vynalézavost internetových podvodníků nezná 

meze a do svých sítí loví kohokoliv, především 

neznalé oběti. Už se nezaměřují jen na senio-

ry, jak tomu bývalo v předešlých letech. Útočí 

na každého a zkouší, který jedinec jim nako-

nec podlehne, aby ho mohli připravit o jeho 

peníze.  

Karlovarští policisté se v současné době zabý-

vají dvěma novými případy internetových pod-

vodů. V prvním případě měl dosud neznámý 

pachatel telefonicky zkontaktovat poškozenou 

62letou ženu, přičemž se měl vydávat za za-

městnance velké společnosti vyrábějící a dis-

tribuující elektřinu. Ženu měl pod smyšlenou 

legendou přimět si stáhnout do svého mobilní-

ho telefonu aplikaci pro vzdálený přístup, 

vzdálené ovládání a vzdálenou podporu, jež 

funguje téměř na všech operačních systé-

mech pro počítače nebo mobily. Poté jí měl 

přimět uhradit platbu a následné přihlášení 

do svého internetového bankovnictví. Pacha-

teli měla žena poskytnout veškeré údaje ze 

své platební karty, stejně jako přihlašovací 

údaje do svého internetového bankovnictví. 

Této skutečnosti samozřejmě pachatel využil 

a následně provedl několik plateb, přičemž 

poškozené ženě způsobil škodu kolem 350 

tisíc korun.  

Druhý podvod se týká prodeje na online ob-

chodním portálu. Neznámý pachatel měl po-

slat poškozené 27leté ženě e-mail, ve kterém 

bylo uvedeno, že položka, kterou nabízela na 

tomto obchodním internetovém portálu, byla 

prodána, a aby tak potvrdila na uvedeném 

odkazu přijetí platby. Žena tento odkaz měla 

otevřít a ten jí měl přesměrovat k výběru své 

banky a poté na internetovou stránku, která 

vypadala jako přihlášení do jejího internetové-

ho bankovnictví. Zde tak měla vyplnit údaje 

z platební karty a také bankovní identitu 

s heslem. Z jejího bankovního účtu byly ná-

sledně provedeny transakce do zahraničí, 

přičemž poškozená žena přišla o necelých 18 

tisíc korun.  

Na nejčastější kybernetické podvody je zamě-

řen preventivní projekt  České bankovní asoci-

ace #nePINdej!, na kterém Policie České re-

publiky s dalšímu subjekty spolupracuje.  

Základní rady, jak nenaletět 

• Poznej svého nepřítele. Seznamuj se 

s aktuálními hrozbami a trendy v online 

podvodech. 

• Nikdy se nenech od pachatele do ničeho 

tlačit a vše si pečlivě promysli. 

• Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka, nebo 

telefonát neočekávaný, tak je podezřelý. 

• Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ 

citlivé údaje, nebo přeposíláš peníze. 

• Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději 

vše ověř jinou cestou. 

• Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit 

jakékoliv tel. číslo, či e-mailovou adresu. 

• Neposkytujte žádné údaje ze zadní strany 

platební karty, stačí uvést pouze číslo vaše-

ho účtu a částku, kterou má kupující poslat. 

• Přijde-li vám nějaký odkaz s výzvou k platbě 

nebo zadání citlivých údajů, buďte obezřet-

ní. Přestože se tváří jako oficiální stránky, 

obvykle se jedná o stránky falešné. 

• Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do své-

ho zařízení nikomu, komu zcela nedůvěřu-

ješ. 

Vyzkoušej si www.kybertest.cz a zjisti, kde 

máš mezery. Buď připraven. 

                                kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

http://www.kybertest.cz/
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Inzerce Rozměry v mm Cena—text Cena—barva 

A4 210 x 297 1. 871,- Kč 3.119,- Kč 

A5 148 x 210 932 ,- Kč 1.554,- Kč 

A6 105 x 148 466,- Kč 777,- Kč 

Dle dohody Vše je vč. DPH. 3,- Kč/cm2 5,- Kč/cm2 

I N Z E R C E  

I vy zde můžete otisknout vaši reklamu.  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat emailem na  

redakcnirada@mestonovesedlo.cz. 

Město Nové Sedlo nabízí dřevo k odkupu 

Město Nové Sedlo nabízí k odkupu pokácené dřevo z provedených 

prořezů v katastru města Nové Sedlo. 

Podmínky jsou následující: na jedno číslo popisné je možné odkoupit 

2 m3 dřeva z důvodu uspokojení většího počtu zájemců. 

Cena za 1 m3 dřeva činí 600,- Kč. 

Získané prostředky budou použity na obnovu zeleně. 

V případě Vašeho zájmu se prosíme obraťte na vedoucího zařízení 

města p. Švandrlíka—tel.: 731 656 282. 

Tato nabídka platí do vyčerpání zásob. 

Město Nové Sedlo pořá-

dá další zájezdy do kar-

lovarského divadla 

Vstupné vč. dopravy od Měst-

ského úřadu činí vždy 250,- 

Kč (zvýhodněná vstupenka). 

Odjezd v 18:30 hod. od Měst-

ského úřadu Nové Sedlo. 

Představení od 19:30. Návrat 

ihned po představení. 

Rezervace na telefonním 

čísle: 603 969 049 (J. Ma-

chulka). 

Představení: 

Čas pod psa— 29.5.2023 

Tři muži na špatné adrese—

12.6.2023 

Špinavý obchod—22.6.2023 


